
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.505.498/0001-60 DUNS®: 900233985
Razão Social: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
Nome Fantasia: PROSEG ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/07/2024 Automática
FGTS 07/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 23/07/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/02/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 24/03/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/02/2024 16:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.505.498/0001-60 DUNS®: 900233985
Razão Social: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
Nome Fantasia: PROSEG ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Data Aplicação: 18/07/2018 Valor da Multa: R$ 875,69
Número do Processo: 23077064180201616 Número do Contrato: ARP PE 632017-UFRN
Descrição/Justificativa: Sanção aplicada em razão das impropriedades apontadas no processo

administrativo 23077.064180/2017-16.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 28/06/2018 Prazo Final: 27/12/2018
Número do Processo: 23077064180201716 Número do Contrato: ARP PE 63/2017-UFRN
Descrição/Justificativa: Sanção aplicada em razão das impropriedades apontadas no processo

administrativo 23077.064180/2017-16.

Ocorrência 2:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Alvorada (RS)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: PAE Nº 14864/2022 / ATA Nº 209/2021
Data Inicial: 07/03/2023 Data Final: 07/03/2024
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II E III

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 27/02/2024 16:14 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



27/02/2024, 16:16 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 11505498000160

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

   MunicípioMunicípio CNPJ/CPFCNPJ/CPF Nome/Razão SocialNome/Razão Social Data InícioData Início Data fimData fim Tipo SançãoTipo Sanção SituaçãoSituação

PATO BRAGADO 11.505.498/0001-60 PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EIRELI 16/08/2022 15/08/2023

Suspensão do
direito licitar e

contratar
Expirado

Download Lista Impedidos

Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$lbBaixarLista", "", true, "", "", false, true))
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


27/02/2024, 16:16 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 06046793432

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/02/2024 às 16:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 060.467.934-32.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65DE.3543.17FA.4443 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/02/2024 as 16:17:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65DE.3543.17FA.4443&cpfCnpj=06046793432


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/02/2024 às 16:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.505.498/0001-60.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65DE.3558.DD7F.D464 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/02/2024 as 16:17:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65DE.3558.DD7F.D464&cpfCnpj=11505498000160


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALBERTO FERREIRA DA ROCHA 
 
CPF/CNPJ: 060.467.934-32 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:18:32 do dia 27/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: L0EQ270224161832 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALBERTO FERREIRA DA ROCHA 
 
CPF: 060.467.934-32 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:18:51 do dia 27/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: H694270224161851 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


27/02/2024, 16:19 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=06046793432&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

06046793432

Data da consulta: 27/02/2024 16:19:02
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

27/02/2024 16:15:20Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 11.505.498/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (07/03/2024) - Prefeitura Municipal de 
Alvorada (RS)

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 
 

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
CNPJ: 11.505.498/0001-60 

 

ALBERTO FERREIRA DA ROCHA, Brasileiro, solteiro, nascido em 28/07/1987, empresário, 
portador da CNH 0395763155 DETRAN-RN e do CPF 060.467.934-32 residente e domiciliado na 
RUA IBIAPINA, 2339, POTENGI, Natal - RN, CEP: 59108350. Único sócio da sociedade limitada 
unipessoal, PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, sediada na RUA 
ALGAROBAS, 236, NOVA PARNAMIRIM, Parnamirim - RN, CEP: 59151433, com seu contrato 
social arquivado nessa Junta Comercial em 20/01/2010, devidamente inscrita no NIRE 
24200971263 e CNPJ sob o nº 11.505.498/0001-60. Resolve promover a Consolidação do seu 
contrato social, conforme as cláusulas a seguir: 
 

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art997, II, CC):  

A Sociedade Empresária LTDA Unipessoal tem como denominação: PROSEG CONSULTORIA E 
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA com sub-rogação de todos os direitos e obrigações 
pertinentes. 
 

CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 997, II, CC):  

A sociedade empresaria LTDA Unipessoal tem sua sede no seguinte endereço: RUA 

ALGAROBAS, 236, NOVA PARNAMIRIM, Parnamirim - RN, CEP: 59151433. 

CLÁUSULA III - DO OBJETO SOCIAL (art997, II, CC): 

A sociedade empresaria LTDA Unipessoal tem por objeto e exercerá as seguintes atividades: 

8690-9/99 - atividades de atenção à saúde humana: 8630-5/04 - Atividade odontológica; 4292-8/01 - 

Montagem de estruturas metálicas; 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 4322-3/01 - Instalações 

hidráulicas, sanitárias e de gás; 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 

condicionado, de ventilação e refrigeração; 4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e 

armários embutidos de qualquer material; 5620-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções 

– bufê; 9001-9/03 - Produção de espetáculos de dança; 7111-1/00 - Serviços de arquitetura; 7112-0/00 - 

Serviços de engenharia; 7119-7/04 - Serviços de perícia técnica relacionados à segurança do trabalho; 

7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos; 7490-1/99 - atividades profissionais, científicas e técnicas; 

7810-8/00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra; 7820-5/00 - Locação de mão-de-obra temporária; 

8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios; 8122-2/00 - Imunização e controle de pragas urbanas; 

8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas; 8230-0/02 - Casas de 

festas e eventos; 8599-6/99 - atividades de ensino; 8610-1/02 - Atividades de atendimento em pronto-

socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências; 8621-6/01 - UTI móvel; 8621-6/02 - 

Serviços móveis de atendimento a urgências, exceto por UTI móvel; 8630-5/03 - Atividade médica 

ambulatorial restrita a consultas; 8630-5/99 - Atividades de atenção ambulatorial; 8650-0/01 - Atividades 

de enfermagem; 8650-0/02 - Atividades de profissionais da nutrição; 8650-0/03 - Atividades de psicologia 

e psicanálise; 8650-0/04 - Atividades de fisioterapia; 8650-0/06 - Atividades de fonoaudiologia; 8660-7/00 

- Atividades de apoio à gestão de saúde; 9001-9/01 - Produção teatral; 9001-9/02 - Produção musical; 

9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação; 9319-1/99 - atividades esportivas; 8020-0/01 - 

Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico. 
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CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n 

1.800/96)  

A Sociedade Empresaria LTDA Unipessoal tem início de suas atividades em 20/01/2010 como 

Sociedade Empresária LTDA Unipessoal e o seu prazo por tempo é indeterminado. 

Parágrafo Único. A sociedade Empresaria LTDA Unipessoal poderá a qualquer tempo abrir ou 

fechar outra dependência, em todo território nacional e no exterior, mediante alteração 

contratual assinada. 

 

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)  

O capital da sociedade empresaria LTDA unipessoal é de R$ 505.000,00 (Quinhentos e cinco 
mil reais) dividido em 505.000 (Quinhentos e cinco mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 
(um real) cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente nacional pelo sócio 
ALBERTO FERREIRA DA ROCHA. 
 
Parágrafo Único. A responsabilidade do sócio único é restrita ao valor de suas cotas mas 

responde judicialmente pela integralização do capital social. 

 

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC)  

A administração da sociedade empresaria LTDA Unipessoal será exercida pela sócio ALBERTO 

FERREIRA DA ROCHA que representará legalmente a sociedade empresaria LTDA Unipessoal e 

poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social. 

 

CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)  

Ao término de cada exercício, em 31 de dezembro, o administrador prestará contas 

justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 

patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, os lucros ou perdas 

apuradas. 

 

CLÁUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, 1 CC e 

art. 37, D da Lei n 8.934 de 1994)  

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a 

administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se 

encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 

públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou 

contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 

concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 
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CLÁUSULA IX - DO PRÓ LABORE  

O sócio poderá fixar uma retirada mensal, a título de pró-labore para o sócio administrador, 

observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA X - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS  

A sociedade empresaria LTDA Unipessoal poderá levantar balanços intermediários ou 

intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. 

CLÁUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO  

Falecendo ou interditado o sócio, a sociedade empresaria LTDA Unipessoal continuará suas 

atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. 

Parágrafo Único. As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a 

terceiros sem o consentimento do sócio Unipessoal, a quem fica assegurados, em igualdade de 

condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas â venda, formalizando, 

se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLÁUSULA XII - DO FORO  

Fica eleito o Foro da Comarca de Parnamirim/RN, para qualquer ação fundada neste contrato, 

renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja. E por estar em perfeito acordo, 

em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir e assina o 

presente instrumento em uma única via que será destinada ao registro e arquivamento na 

Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Norte. 

 

NATAL/RN, 11 de JANEIRO de 2023. 

 

 

 

 

 
ALBERTO FERREIRA DA ROCHA 

CPF 060.467.934-32 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, ROGERIO GOMES DA SILVA, com inscrição ativa no CRC/RN, sob o n° 012250, registrado em 06/07/2016, 

inscrito no CPF n° 00855514493, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

00855514493 012250

Página 4 de 4

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ROGERIO GOMES DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/01/2023 14:24 SOB Nº 20230026745. 
PROTOCOLO: 230026745 DE 18/01/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12300856339. CNPJ DA SEDE: 11505498000160. 
NIRE: 24200971263. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 11/01/2023. 
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

DENYS DE MIRANDA BARRETO 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.redesim.rn.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.505.498/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
20/01/2010

 
NOME EMPRESARIAL
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PROSEG ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
86.90-9-99 - Outras atividades de atenção à saúde humana não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
71.19-7-04 - Serviços de perícia técnica relacionados à segurança do trabalho
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente
78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra
78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
86.10-1-02 - Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ALGAROBAS

NÚMERO
236

COMPLEMENTO
********

 
CEP
59.151-433

BAIRRO/DISTRITO
NOVA PARNAMIRIM

MUNICÍPIO
PARNAMIRIM

UF
RN

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ATENDIMENTO@RGCONTABILNATAL.COM.BR

TELEFONE
(84) 3201-3789

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
20/01/2010

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/02/2024 às 14:49:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.505.498/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
20/01/2010

 
NOME EMPRESARIAL
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
86.21-6-01 - UTI móvel
86.21-6-02 - Serviços móveis de atendimento a urgências, exceto por UTI móvel
86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
86.30-5-04 - Atividade odontológica
86.30-5-99 - Atividades de atenção ambulatorial não especificadas anteriormente
86.50-0-01 - Atividades de enfermagem
86.50-0-02 - Atividades de profissionais da nutrição
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanálise
86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia
86.50-0-06 - Atividades de fonoaudiologia
86.60-7-00 - Atividades de apoio à gestão de saúde
90.01-9-01 - Produção teatral
90.01-9-02 - Produção musical
90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ALGAROBAS

NÚMERO
236

COMPLEMENTO
********

 
CEP
59.151-433

BAIRRO/DISTRITO
NOVA PARNAMIRIM

MUNICÍPIO
PARNAMIRIM

UF
RN

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ATENDIMENTO@RGCONTABILNATAL.COM.BR

TELEFONE
(84) 3201-3789

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
20/01/2010

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/02/2024 às 14:49:16 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 11.505.498/0001-60 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:15:13 do dia 01/02/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/07/2024.
Código de controle da certidão: 43E2.B5C4.5AA0.6E3A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributação
Procuradoria Geral do Estado

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA Nº 8458957
DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E À DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ: 11.505.498/0001-60 Inscrição Estadual: 20.469.314-4

     Certificamos que, até a presente data, não constam pendências em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual,
ressalvada à Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.
     Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da Secretaria de
Estado de Tributação e da Procuradoria Geral do Estado, não abrangendo as taxas e contribuições
devidas aos demais órgãos do Estado, exceto se inscritas na Dívida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autent ic idade desta cer t idão deverá ser  ver i f icada na Internet ,  no endereço
https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.
Certidão emitida com base na Resolução Interadministrativa Nº 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.
Emitida em 14/02/2024 às 14:51:20 <Horário de Natal/RN>.
Endereço IP: 187.19.156.169.
Validade até 14/03/2024.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Prefeitura Municipal de Parnamirim

Secretaria Municipal de Tributação

Certidão Negativa de Débitos
para com a Fazenda Municipal Nº 434.975

        Emitida em 16 de JANEIRO de 2024, 14:25:34 horas

Certificamos que, até a presente data, não consta em nossos arquivos, crédito tributário vencido, de
responsabilidade do contribuinte acima qualificado, ficando ressalvado à Fazenda Municipal o direito de cobrar
qualquer dívida que venha a ser apurada.
Certidão expedida com base no artigo 2º da Lei Complementar Municipal nº 10 de 26 de julho de 1996 e no
artigo 151 do Código Tributário Nacional, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 104 de 10 de
janeiro de 2001 combinada com a Portaria nº 041 de 16 de abril de 2003.

        A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet, no site
http://www.parnamirim.rn.gov.br/ , pelo agente recebedor

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

CBJH64022

CERTIDÃO EMITIDA PELA INTERNET Nº 434.975

Contribuinte:

Código de Validação:

11.505.498/0001-60

C.N.P.J.:

021.431-0

Inscrição no CMC:

        Certidão Válida por 60 dias



14/02/24, 14:16 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 11.505.498/0001-60
Razão

Social: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECCIALIZADOS LTDA

Endereço: R ALGAROBAS 236 / NOVA PARNAMIRIM / PARNAMIRIM / RN / 59151-433

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07/02/2024 a 07/03/2024

Certificação Número: 2024020720183392588526

Informação obtida em 14/02/2024 14:16:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 11.505.498/0001-60
Certidão nº: 51956752/2023
Expedição: 27/09/2023, às 13:26:21
Validade: 25/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.505.498/0001-60,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



NOME / RAZÃO SOCIAL:

NOME FANTASIA:

ENDEREÇO:

PROSEG ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

RUA DA ALGAROBA, 236, NOVA PARNAMIRIM, 59151-433

NATUREZA JURÍDICA:

SOC. EMPRESÁRIA LIMITADA

INÍCIO DA ATIVIDADE:

01/2010

ATIVIDADES ECONÔMICAS:

CPF / CNPJ:

Q8690-9/099 - OUTRAS ATIVIDADES DE ATENCAO A SAUDE H
F4292-8/001	- MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
F4321-5/000	- INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
F4322-3/001	- INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E
F4322-3/002	- INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CE
F4330-4/002	- INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS,
I5620-1/002	- SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E
M7111-1/000	- SERVICOS DE ARQUITETURA
M7112-0/000	- SERVICOS DE ENGENHARIA
M7119-7/004	- SERVICOS DE PERICIA TECNICA RELACIONAD
M7420-0/004	- FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS
M7490-1/099	- OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENT

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DE INSCRIÇÃO NO CADASTRO MERCANTIL DE
CONTRIBUINTES DA PREFEITURA DE PARNAMIRIM. O SEU USO É
OBRIGATÓRIO P/ OS CASOS LEGALMENTE DETERMINADOS. PARA VALIDADE
DESTE CARTÃO É NECESSARIO QUE NÃO CONSTE RASURAS E SEJA
AUTENTICADO ATRAVÉS DO CÓDIGO DE VALIDAÇÃO URNT78911, NO SITE
https://www.parnamirim.rn.gov.br/.

INSTRUÇÕES GERAIS:

DATA DE EMISSÃO:

17/03/2023

PUBLICIDADE
REGIME

HOMOLOGADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

ALVARÁ DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO E PUBLICIDADE 2023 - NÃO LICENCIADO
ISS

NORMAL
REGIME

11.505.498/0001-60

INSCRIÇÃO:

0214310

31/03/2024
VALIDADE:

PLACA LUMIN. ATÉ 3M²:

PLACA LUMIN.3M² À 7M²:

ÁREA EM M²:

ANÚNCIOS> 7M²:

PINTURAS ATÉ 3M²:

PINTURAS 3 À 7M²:

PINTURAS > 7M²:

PINTURA MUROS ATÉ 3M²:

PINTURA MUROS 3 À 7M²:

PINTURA MUROS > 7M²:

LETRE. EXTERNO VEÍCULO:

TLL

REGIME:
NORMAL

ATÉ:

DADOS DO ALVARÁ

ATÉ

ATÉ

DATA DE INCLUSÃO:

07/12/2018

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO:

URNT78911

PLACA LUMIN. > 7M²:

PLACA SIMPLES ATÉ 3M²:

PLACA SIMPLES 3M²À7M²:

PLACA SIMPLES > 7M²:

ANÚNCIOS ATÉ 3M²:

ANÚNCIOS 3M² À 7M²:



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - INSCRIÇÃO 11.505.498/0001-60
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CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
INSCRIÇÃO: 11.505.498/0001-60
DATA E HORA DA EMISSÃO: 14/02/2024, às 14:56:10, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 2º da Portaria MTP n° 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar

Código: QXFVF8WUTG

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.



Secretaria Estadual de Tributação 
Governo do Estado do RN

 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL DO CONTRIBUINTE 

 
Relatório Emitido em: 07/02/2024 13:48:32

 
Inscrição Estadual:
20.469.314-4

CNPJ/CPF:
11.505.498/0001-60

Razão Social:
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

Nome Fantasia:
PROSEG

Tipo Contribuinte:
NORMAL

Regional:
1 URT

Produtor Rural de Pequeno Porte:
NÃO

Detalhe da Inscrição:
Sem Informação

CNAE Principal:
8690-9/99 - Outras atividades de atenção a saude humana não especificadas anteriormente

CNAE Secundário:
4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA
4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO
4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL
5620-1/02 - Servicos de alimentação para eventos e recepções - bufe
7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA
7112-0/00 - Servicos de engenharia
7119-7/04 - Servicos de pericia tecnica relacionados a seguranca do trabalho
7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos
7490-1/99 - Outras atividades profissionais, cientificas e tecnicas não especificadas anteriormente
7810-8/00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra
7820-5/00 - Locação de mão-de-obra temporaria
8020-0/01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
8121-4/00 - Limpeza em predios e em domicilios
8122-2/00 - Imunização e controle de pragas urbanas
8230-0/01 - Servicos de organização de feiras, congressos, exposições e festas
8230-0/02 - Casas de festas e eventos
8599-6/99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
8610-1/02 - Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgencias
8621-6/01 - UTI movel
8621-6/02 - Servicos moveis de atendimento a urgencias, exceto por UTI movel
8630-5/03 - Atividade medica ambulatorial restrita a consultas
8630-5/04 - ATIVIDADE ODONTOLOGICA
8630-5/99 - Atividades de atenção ambulatorial não especificadas anteriormente
8650-0/01 - Atividades de enfermagem
8650-0/02 - Atividades de profissionais da nutrição
8650-0/03 - Atividades de psicologia e psicanalise
8650-0/04 - Atividades de fisioterapia
8650-0/06 - Atividades de fonoaudiologia
8660-7/00 - Atividades de apoio a gestão de saude
9001-9/01 - Produção teatral
9001-9/02 - Produção musical
9001-9/03 - Produção de espetaculos de danca
9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação
9319-1/99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente

Natureza Jurídica:
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
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Regime Pagamento:
NORMAL

Início de Atividade Comercial:
12/04/2017

Situação Cadastral:
ATIVO

Endereço:
R ALGAROBAS, 236 - NOVA PARNAMIRIM - CEP: 59151433 - PARNAMIRIM/RN

Telefone:
(84) 32013789

Credenciado:
Credenciamento para ICMS antecipado (07/04/2020)Emissão de NF-e
(12/04/2017)Habilitação para NFC-e - mod. 65

Obrigado ao Envio de Arquivos de EFD:
SIM
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PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO ESTADUAL

Falência e/ou Recuperação Judicial e Extrajudicial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
07/02/2024

CERTIDÃO FOLHA 1/3606430/2024 1

Data Emissão

Certifico que, pesquisando os registros de distribuições de feitos do Estado do Rio
Grande do Norte, no período de 20 anos, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

Na hipótese de haver processos com Segredo de Justiça e Sigilo Externo, não serão
informados nessa Certidão.

CERTIFICO, outrossim, que os dados pessoais, constantes nesta cert idão, foram
informados pelo solicitante, devendo sua titularidade ser conferida pelo interessado e

dest inatár io .

Esta certidão abrange a 1ª Instância da Justiça Estadual do RN.

O TJRN CERTIFICA AINDA, que a pesquisa dos registros de distribuições de feitos cíveis,
envolvendo as Ações de Falência e Recuperação Judicial  e Extrajudicial ,  inclui  também os
procedimentos do Decreto Lei n. 7.661, de 21 de junho de 1945.

CERTIFICA finalmente, que esta certidão, pode ter sua autenticidade confirmada no
endereço eletrônico www.tjrn.jus.br, no campo Consultas / Emissão e autenticação de certidão,
informando-se o seu número, por um prazo máximo de 30 (trinta) dias de validade.

Nome:

CPF/CNPJ:

PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

11.505.498/0001-60

Rua Algarobas, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, 59151-433Endereço:

Esta certidão terá validade de 30 dias corridos, contados a partir da data de expedição
do documento.

Código autenticador: 657c2692dce96f430e63f0ed0ff63d80

A autenticidade dessas informações pode ser verificada por meio do endereço
eletrônico: https://apps.tjrn.jus.br/certidoes/f/public/index.xhtml

Estado do Rio Grande do Norte, 07 de Fevereiro de 2024 às 13:56

Esta certidão está sendo emitida com base na busca processual realizada na base de
dados unificada do GPS-JUS, em 07/02/2024 13:56. Esta é uma base consolidada do TJRN que
contempla os seguintes sistemas: PJE (1º e 2º Grau), SAJ (1º e 2º Grau) e SEEU.



PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO ESTADUAL

Ações e Execuções Cíveis e Fiscais

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
07/02/2024

CERTIDÃO FOLHA 1/1853156/2024 1

Data Emissão

Certifico que, pesquisando os registros de distribuições de feitos do Estado do Rio
Grande do Norte, no período de 20 anos, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

Na hipótese de haver processos com Segredo de Justiça e Sigilo Externo, não serão
informados nessa Certidão.

CERTIFICO que os dados pessoais, constantes nesta certidão, foram informados pelo
solicitante, devendo sua titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário.

Nome:

CPF/CNPJ:

RG:

Nome Mãe:

Nome Pai:

ALBERTO FERREIRA DA ROCHA

060.467.934-32

002292724 - ITEP

Rua Algarobas, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, 59151-433

ALIETE BARROS FERREIRA DA ROCHA

FRANCISCO ROBERTO DA ROCHA

Data 28/07/1987

Endereço:

Esta certidão terá validade de 30 dias corridos, contados a partir da data de expedição
do documento.

Código autenticador: 72d65318039e90f212126006258699f3

A autenticidade dessas informações pode ser verificada por meio do endereço
eletrônico: https://apps.tjrn.jus.br/certidoes/f/public/index.xhtml

Estado do Rio Grande do Norte, 07 de Fevereiro de 2024 às 14:19

Esta certidão está sendo emitida com base na busca processual realizada na base de
dados unificada do GPS-JUS, em 07/02/2024 14:19. Esta é uma base consolidada do TJRN que
contempla os seguintes sistemas: PJE (1º e 2º Grau), SAJ (1º e 2º Grau) e SEEU.



PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO ESTADUAL

Ações e Execuções Cíveis e Fiscais

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
07/02/2024

CERTIDÃO FOLHA 1/1230998/2024 1

Data Emissão

Certifico que, pesquisando os registros de distribuições de feitos do Estado do Rio
Grande do Norte, no período de 20 anos, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

Na hipótese de haver processos com Segredo de Justiça e Sigilo Externo, não serão
informados nessa Certidão.

CERTIFICO que os dados pessoais, constantes nesta certidão, foram informados pelo
solicitante, devendo sua titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário.

Nome:

CPF/CNPJ:

PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

11.505.498/0001-60

Rua Algarobas, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, 59151-433Endereço:

Esta certidão terá validade de 30 dias corridos, contados a partir da data de expedição
do documento.

Código autenticador: f0e0a182eaac0900b54044f032647948

A autenticidade dessas informações pode ser verificada por meio do endereço
eletrônico: https://apps.tjrn.jus.br/certidoes/f/public/index.xhtml

Estado do Rio Grande do Norte, 07 de Fevereiro de 2024 às 14:09

Esta certidão está sendo emitida com base na busca processual realizada na base de
dados unificada do GPS-JUS, em 07/02/2024 14:09. Esta é uma base consolidada do TJRN que
contempla os seguintes sistemas: PJE (1º e 2º Grau), SAJ (1º e 2º Grau) e SEEU.



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/06/2023 08:11:46Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 11.505.498/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 11.505.498/0001-60 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:22:33 do dia 07/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 7KCU070224142233 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CERTIDÃO PARA FINS DE HABILITAÇÃO EM LICITAÇÃO PÚBLICA

PODER JUDICIÁRIO DO RIO DO GRANDE DO NORTE
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

CERTIDÃO

CERTIDÃO Nº: 1872024

CERTIFICO, a pedido da PROSEG ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO , com endereço à Rua

Algarobas, Nova Parnamirim, PARNAMIRIM - 59.151-433, inscrita no CNPJ nº 11.505.498/0001-60, que de

acordo com o anexo Anexo IX da Lei de Organização Judiciária Nº 643, de 21 de dezembro de 2018, a

competência para processar e julgar as ações relativas à Recuperação Judicial e Falência de empresas

sediadas no referido município é da 1ª Vara Cível, 2ª Vara Cível e 3ª Vara Cível Anexo IX, por distribuição,

da Comarca de PARNAMIRIM/RN, cabendo à Secretaria do respectivo Juízo expedir certidões relativas aos

mencionados feitos, sendo possível sua emissão e autenticação digital, também, pelo Portal do Judiciário

(www.corregedoria.tjrn.jus.br).

CERTIFICO, ainda, que na referida Comarca de PARNAMIRIM/RN, a competência para o protesto de títulos

é do Ofício conforme o Art. 115, inc. II, da Lei de Organização Judiciária.

Data solicitação: 14 de February de 2024 às 17:42:28.

Válida por 90 dias.

Página 1

Código: f9ef339d128a30b7aab3bd92e85e997c
Certidão Número: 1872024

Data de emissão: 14/02/2024 às 17:42 - Total de páginas: 1

Consulta: https://certidaolicitacao.tjrn.jus.br/f/public/validacao.xhtml



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/02/2024 às 15:00) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.505.498/0001-60.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65CC.FFCC.1001.A644 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/02/2024 as 15:00:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65CC.FFCC.1001.A644&cpfCnpj=11505498000160


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/02/2024 às 15:04) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 060.467.934-32.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65CD.00BB.BB98.8883 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/02/2024 as 15:04:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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UFCEP Cidade

Endereço

Bairro

Razão Social

CERTIFICADO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

Registro no Conselho CNPJ

Representante Legal

Nome Fantasia

Horário de Funcionamento do Serviço de Fonoaudiologia

PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

PROSEG ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO

RUA ALGAROBAS, 236

NOVA PARNAMIRIM RRPARNAMIRIM59151433

1400/J 11505498000160

DATA VALIDADE: 31/05/2024

Responsável Técnico / CRFa No
  2ª A 6ª FEIRA DE 8 AS 14HS
Horário de Permanência8576

PETRUCIA KERLLA BATISTA DE AZEVEDO DINIZ

ESTE CERTIFICADO DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL

Declaração Digital - Código de Validação: 031880000967008022023
Emitida eletronicamente via internet às 18/05/2023 de 15:08.

Sua autenticidade poderá ser confirmada no site:  www.crefono8.org.br
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

Certificamos que a Pessoa Jurídica acima citada encontra-se regularmente inscrita junto ao Conselho Regional de
Fonoaudiologia - 8a Região, nos Termos da Resolução CFFa de no 446 26/04/2014.
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proseglicitacao@gmail.com 

Telefone (84) 99997-7017 

Rua das Algarobas, nº 236, Nova Parnamirim 
Parnamirim/RN | CEP: 59151-433 

 

PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA 
CNPJ: 11.505.498/0001-60 

 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE PROFISSIONAIS 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024 
Ao Senhor (a) Pregoeiro (a) e sua Equipe de Apoio. 
 
 
Pelo presente instrumento, a empresa PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

LTDA inscrito no CNPJ no 11.505.498/0001-60, com sede na Rua das Algarobas, nº236, Nova 
Parnamirim – Parnamirim/RN, CEP: 59.151-433, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. 
(a) Alberto Ferreira da Rocha, portador da Carteira de Identidade no 2292724 e do CPF no 
060.467.934-32, DECLARA, sob as penas da Lei, que dispõe de profissionais habilitados e suficientes 
para a perfeita execução do objeto do certame em epígrafe. 
 
DECLARA, outrossim, obrigando-se para todos os efeitos legais, que procederá, sem prejuízo à 
continuidade da execução do objeto, a substituição de qualquer profissional mediante solicitação 
prévia e fundamentada do Município de Mercedes, bem como, no caso de eventual indisponibilidade 
intercorrente. 
 
E, por ser expressão da verdade, dato e assino a presente. 

 

 

                                                                                           Parnamirim/RN, 27 de fevereiro de 2024.                                                                                                                                                 

Atenciosamente, 

 
 
 

Alberto Ferreira da Rocha 

Administrador 

060.467.934-32 

 


